

## یادداشت

## تحركات آمريکا رانادیده نگیری



مهدی مطهرتیا

کارشناس روابط بین‌الملل

ایالات متحده آمریکا در دوره بایدن نسبت به جمهوری خواهان از صبر استراتژیک بیشتری بهره می‌گیرد. چه در مواضع اعلامی و چه در مواضع اعلانی این مورد قابل مشاهده است و این موارد نشان دهنده ایجاد برنامه وسیع‌تر در مسیر آینده در ارتباط با تهران است. هدف قرار دادن نیروهای نظامی ایالات متحده آمریکا توسط کتائب حزب‌ا... در مرز مشترک عراق اردن و سوریه به هر روی مساله‌ای است که نمی‌توان آن را بر اتمسفر گفتمانی حاکم بر رفتار سیاسی و کنش‌های نظامی ایالات متحده آمریکا نادیده گرفت. به هر روی ایالات متحده آمریکا، پاکستان نیست که به سرعت در برابر حمله ایران به خاک پاکستان پاسخ دهد. بلکه یک ابر قدرت نامیده می‌شود که باید در مسیر تحركات خود بایستگی‌های اقدام متقابل را سنجش کند. این معنا تا حدودی مساله را خطرناک می‌کند. به هر روی اگر در برابر حمله کتائب حمله‌ای به جای دیگر یا کشته‌های همین اندازه و بی‌بیشتر صورت بگیرد. این پاسخگویی نمی‌تواند پاسخ ایالات متحده آمریکا محسوب شود. از این منظر از نظر من هرچه حرکت طولانی‌تری می‌شود. آن را حامل تهدید بیشتری می‌دانم. بیانه‌ای که کتائب در ارتباط با تعدیل تحركات خود علیه آمریکا داده است ۱- در زمانی که این حمله را انجام داده است ۲- در دریای سرخ یمن و انصارا... در رودرویی با آمریکا و کشورهای انتقال با آمریکا انجام می‌دهند و زمانی که حماس نیز طولانی را با اسرائیل تجربه کرده است. نشان دهنده آن است که تهدیدها نسبت به تهران جدی است. در خبرها آمده بود که ایران به سفارت سوئیس هشدار داده است که اگر آمریکا تحركاتی را در ارتباط با ایران در داخل خاک ایران و منطقه انجام دهد یا پاسخ سختی رو بفرماید خواهد شد و موضع گیری فرمانده کل سپاه پاسداران در ارتباط با این موضوع نیز در خبرها دیده می‌شد و لذا باید گفت که مساله مساله مهمی است و تا حدود زیادی باید در انتظار رودرویی بیشتر با ایالات متحده آمریکا بود. نگارنده قبل از این نیز بر این نکته تاکید داشته که گام به گام ایالات متحده آمریکا حلقه محاصره علیه تهران را افزون می‌کند. در مصاحبه‌ای در مهر ۱۳۹۹ به خطرناکی تیم بایدن در ارتباط با تهران اشاره کردم و بایدن می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد یک حرکت جدی علیه ایران باشد که با آمدن احتمالی جمهوری خواهان تکمیل شود و لذا در این بازی پیچیده این مراقبت لازم است و اقدام کتائب یک اقدام معقولانه و دارای پیامی خاص برای ایالات متحده آمریکا تعریف می‌شود. از سوی دیگر بعضی از خبرهای تایید نشده به دنبال این است که بگوید ایالات متحده در پی هماهنگی برای زدن ساید‌های معینی برای گریز از فشاری است که در آمریکا بر دولت بایدن وارد می‌آید. این خبرها در عرصه رسانه‌ای مبین این نکته است که مساله، مساله بسیار حاد و درخور توجه است. به تیر آمادگی نیروهای مسلح ایران و آمادگی نیروهای ایالات متحده آمریکا و همپیمانانش در منطقه نشان دهنده تحركات معنادار است. مزید بر آن پرواز هواپیماهای ایالات متحده آمریکا، جابه‌جایی تسلیحات در منطقه، فرمان‌هایی که صادر می‌شود، موضع گیری‌های سناتورهای جمهوری خواه و دموکرات و همکاری آنها با یکدیگر را نمی‌تواند در این مسیر نادیده گرفت.

## خبر

## واکنش دهقان به ادعای دریافت رشوه توسط نمایندگان

**آرمان ملی:** محمد دهقان درباره فرمایشات رهبر انقلاب که بیان کردند ما در این دوره به یک انتخابات باشکوه و با مشارکت بالا نیاز داریم و اینکه لوازم برگزاری این انتخابات چیست، گفت: دشمنان ما از اول پیروزی انقلاب تا الان همیشه دشمن انتخابات بوده‌اند، در هر زمانی با توجه به اقتضات آن زمان همیشه دشمنی خودشان را اعمال کردند. یک زمانی در اوایل انقلاب می‌آمدند شعب اخذ رأی را تیرباران می‌کردند و به یکبار می‌بستند که مردم جرأت نکنند در انتخابات شرکت کنند. اما دیدند این فایده ندارد و مردم باز هم شرکت می‌کنند. آنگونه که ایلنا روایت کرده، معاون حقوقی رئیس جمهور یادآور شد: مدتی آمدند انتخابات را تحریم کردند اما دیدند خیر، مردم به تحریم دشمنان ما و هم‌پیمانان آنان توجهی ندارند. مدتی آمدند انتخابات را علیه انتخابات قرار دادند؛ یعنی مردم را در برابر مردم قرار دهند و از بستر انتخابات یک نتیجه ضد امنیتی برای کشور به وجود بیاورند که آن هم البته ضرراتی به ما زد. اما موفق نشدند. وی با اشاره به این‌که دشمنان ما درباره به تحریم انتخابات روی آوردند، اظهار داشت: طبیعتا کسانی که اعتقاد به این نظام، ملت و کشور دارند و امنیت و پیشرفت این کشور را دوست دارند، نمی‌توانند با دشمنان ما همراه شوند و حتما باید اراده‌ای بر این داشته باشند که مردم را به شرکت در انتخابات تشویق کنند. دهقان تاکید کرد: انتخابات در کشور ما صرافاری دادن به یک نفر به عنوان نماینده، رئیس جمهور یا عضو شورا و غیره نیست؛ بلکه انتخابات در کشور ما بسترهای استحکام امنیت و پیشرفت کشور است. چون دشمنان ما می‌خواهند مردم از صحنه بروند و مردم را از صحنه بیرون کنند، طبیعتا به راحتی می‌توانند خواسته‌های خودشان را تحقق ببخشند و تا امروز به بحمدالله با همه فراز و نشیب‌ها و توطئه‌ها و با همه مشکلات خوشبختانه مردم در صحنه باقی ماندند و امیدواریم ان‌شالله مخصوصا در این انتخابات که مادر یک دوران خاصی قرار داریم، با توجه به مسائل منطقه و اینکه حتما مردم ما بیشتر از گذشته به دشمن شناسی و وقوف بهتری پیدا کرده‌اند، در انتخابات با همه قوت شرکت کنند. وی ادامه داد: از جناح‌ها و گروه‌ها انتظار است مردم را به شرکت در انتخابات تشویق کنند یا اگر حداقل تشویق مردم را در دستور کارشان قرار ندادند، حتما انتظار است که حداقل مردم را ناامید نکنند. کسانی که مردم را نسبت به انتخابات ناامید می‌کنند، واقعا خدمت به این کشور و به این ملت و می‌زوم نمی‌کنند بلکه این‌ها خواهند یا نخواهند، بداندند یا نداندند متأسفانه خدمت به مخالفین ملت ایران می‌کنند.

مقام معظم رهبری:

## انقلاب اسلامی کشور را از سقوط نجات داد

## کشورهای اسلامی ارتباط سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی را قطع کنند



مقام معظم رهبری در دیدار اعضای کنگره ملی بزرگداشت ۲۴ هزار شهید تهران که در تاریخ ۳ بهمن ۱۴۰۲ برگزار شده بود، اظهار داشت: بنده این نمایشگاهی را که اینجا دوستان ترتیب دادند، دیدم؛ کارهایی که انجام گرفته کارهای خوبی است و آن نکاتی هم که این برادر عزیزمان درباره تهران و درباره‌ی شهدای تهران و خانواده‌های شهدای تهران بیان کردند، مطالب کاملا درست و متقنی است. بنده هم چند کلمه درباره‌ی تهران عرض می‌کنم، یک مطلب هم درباره‌ی شهیدان. در مورد تهران، کمتر صحبت شده. درباره‌ی شهرهای مختلف کشور، به مناسبت‌های مختلف، بنده یا دیگران صحبت کرده‌ام؛ درباره‌ی تهران، متأسفانه کم صحبت شده، در حالی که تهران را باید نماد بسیاری از خصوصیات ملت ایران دانست؛ واقعا این جور است. از جمله‌ی خصوصیات که از ملت ایران در قضایای انقلاب آشکار شد، شجاعت ملت ایران، غیرت ملت ایران، دین‌داری ملت ایران، استقلال‌طلبی ملت ایران، دشمن‌ستیزی ملت ایران و غیر اینها است؛ به نظر من، نماد همه این خصوصیات تهران است؛ یعنی اگر بخواهیم این خصوصیات را در یک جمعی به طور مشخص و با سند مطالعه کنیم، تهران را باید مطالعه کنیم؛ همه‌ی این خصوصیات در اینجا جمع است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: حالا حوادث مربوط به انقلاب یک فصل مشعبی است، من هم یک اشاره‌ای عرض خواهم کرد؛ لکن قبل از مسائل انقلاب و پیشامدهای انقلاب، حداقل در این ۱۵۰ سال اخیر قبلیش من بیشتر قضایای همین کل قرن و نیم اخیر را عرض می‌کنم وقتی مرور می‌کنیم این قضایا را، برجستگی مردم تهران را به روشنی می‌بینیم. مثلاً فرض بفرمایید قرارداد رویتز که مرحوم حاج ملا علی کنی تهرانی، جلودار مردم، جلوی این قرارداد خائنانه را گرفتند. یا قضیه تنباکو و قرارداد خائنانه‌ی رژی آن هم یک قرارداد خائنانه‌ای بود که در تهران، فهمید و دید.

## روایت «آرمان ملی» از تحركات نظامی آمريکا در منطقه؛

## شبی که صبح شد اما جنگ نشد

**آرمان ملی - احسان اسقایی:** دوشنبه شب رسانه‌های مجازی مرکز تحولات و اخبار لحظه به لحظه نظامی درغرب آسیا بود. با این وجود کمتر رسانه‌ای در داخل و حتی خارج از کشور خبر رسمی از تحركات نیروهای نظامی ایالات متحده آمریکا به صورت رسمی منتشر می‌کرد. رسانه‌ها براساس نشودهای هواپیماهای از پرواز چنگنده‌های آمریکا و هواپیماهای سوخت‌رسان در آسمان عراق، ترکیه، سوریه، یمن و دریای سرخ خبر می‌دادند. بسیاری خواب به چشم نداشتند و براساس تهدیداتی که آمریکا انجام داده بود پیش‌بینی‌های لحظه به لحظه منتشر می‌شد. ایالات متحده در بالاترین سطح سیاسی خبر از عملیات علیه گروه‌های مقاومت منتشر کرده بود و از این رو هرگونه تحرك نظامی در منطقه به دقت مورد رصد رسانه‌ها قرار می‌گرفت.

**احتمال حمله به ایران و واکنش تهران** با افزایش تحركات نظامی آمریکا در منطقه خصوصا پرواز بمب‌افکن‌ها تحلیل‌ها به سمت نوع انتقام آمریکا کشیده شد. عموما هر تحلیلی‌ها بر دو قسم متمرکز بود یک بخش معتقد بود آمریکا گروه‌های مختلف مقاومت در عراق و سوریه را خواهد زد و در نهایت بر آتش عقبه حمله علیه یمن خواهد افزود و بخش دوم تحلیل‌ها به احتمال حمله به ایران توسط آمریکا بود. برخی اعتقاد داشتند با توجه به هشدارها آمریکا منافع ایران در منطقه را خواهد زد و برخی دیگر البته معتقد بودند احتمال یک حمله کوتاه به برخی نقاط در ایران وجود دارد. با اوج گرفتن تحلیل‌ها و حتی خبرها در مورد نوع برخورد آمریکا در ارتباط با ایران یا در نظر گرفتن این مهم که مقامات آمریکایی از یک طرف اعلام کرده

## فراتراز

## یک اقدام سیاسی



دبیر شورای نگهبان با اشاره به فرارسیدن دهه فجر انقلاب اسلامی اظهار کرد: این ایام مبارک را گرامی می‌داریم و از خداوند می‌خواهیم ما را در مسیر تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی ثابت قدم بدارد. آیت‌ا... احمد جنتی گفت: اینکه امام را رحل روز پیروزی انقلاب اسلامی را ایام... می‌دانند تاکید بر این نکته است که این انقلاب تنها یک حرکت سیاسی برای تغییر نظام حکومتی نبود بلکه یک حرکت اعتقادی برای غلبه خدا باوران بر طاغوتیان بود. وی افزود: با این نگاه، انقلاب اسلامی در تداوم مجاهدت‌های خدا باوران در طول تاریخ بوده و تا غلبه نهایی جبهه حق بر باطل ادامه خواهد داشت.

آخرین پیگیری‌ها  
برای حج عمره

وزیر امور خارجه اظهار داشت: با وزیر خارجه عربستان روی بحث‌های فنی مربوط به هوایمایی توافقی‌هایی را داشتیم چراکه موافقت‌نامه بین دو سازمان هوایمایی ایران و عربستان با توجه به ۸،۷ ساله که حج عمره متوقف شده بود زامنش سپری شده بود. حسین امیرعبداللهیان گفت: در توافقات بحث‌های فنی برای ازسرگیری پروازها بر مبنای توافق جدید وجود داشت. این مهم‌ترین موضوع بود. در روزهای گذشته یک هیات از وزارت امور خارجه و سازمان هوایمایی عربستان سعودی آمدند و طبق روال متعارفی که دارند مباحث فنی خود را تکمیل کردند. وی با بیان اینکه امروز قرار است من با هم‌تای سعودی خودم گفت‌وگوی تلفنی داشته باشم، افزود: قرار است در این گفت‌وگو آخرین وضعیت را بهم بررسی کنیم. مقامات عربستان به صراحت به ما گفتند که در خصوص حل این مشکل فنی دستورات لازم داده شده و قرار است کار در مسیر درست خود پیش برود.

رئیس جمهور  
به هرمزگان می‌رود

معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه پنجشنبه و جمعه رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت در استان هرمزگان حضور پیدا خواهند کرد، اظهار کرد: در مراسم آخرین گزارش دستاوردهای صنعت فضایی، برنامه‌های پیش رو به رئیس جمهور و اعضای شورای عالی ارائه خواهد شد.

به ارتباط گسترده با ایران  
ادامه می‌دهیم

وزیر خارجه قطر گفت که کشورش به ارتباط گسترده با ایران ادامه می‌دهد. «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در گفت‌وگو با فاکس نیوز تاکید کرد که کسی حق ندارد رشد جزواستان‌های ممتاز کشور است. بعد از سفر اول رئیس جمهور به هرمزگان نزدیک به ۲۶ هزار میلیارد تومان منابع وارد استان شده است که ۱۵ هزار میلیارد تومان از آن تسهیلات بوده است و ۱۰۰ درصد تعهدات تسهیلاتی و اقتصادی از مصوبات سفر اول اجرایی و عملیاتی شده است و ۱۱ هزار میلیارد تومان هم اعتبار عمرانی تقدیم استان شده است.

## کوتاه

حضور رهبر انقلاب  
در مرقد مطهر امام و گلزار شهدا

در آستانه دهه فجر پیروزی انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی در حرم امام خمینی (ره) و گلزار شهدا حضور یافتند. رهبر انقلاب در مرقد امام خمینی (ره) با قرائت فاتحه یاد و خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و یادگاران ایشان را گرامی داشتند. آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر نخست‌وزیری در هشت شهریور سال ۱۳۶۰ حضور یافتند و یاد شهدای بهشتی، رجایی، باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند. رهبر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و دفاع از حرم نیز حضور پیدا کردند. از جمله شهدای آنها حاضر شدند، شهید «محمد امین صمدی» بود که اخیرا در حمله رژیم صهیونیستی به دمشق به شهادت رسید.

## پیام تسلیت رهبر انقلاب

مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت عالم مجاهد حجت الاسلام والمسلمین نمازی را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای به این شرح است: درگذشت عالم مجاهد مرحوم حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ عبدالنبی نمازی رحمة الله علیه را به خانواده گرامی و همه بازماندگان و دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. مجاهدت طولانی مدت این مرحوم در بخش‌های مختلف قضائی و نظامی و امامت جامعه همراه با کار علمی در حوزه‌های عملیه نشانه ارزشمنی این روحانی بزرگوار است. رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

بازدید رئیس‌ای  
نمایشگاه توانمندی‌های  
تولیدات داخل

سید ابراهیم رئیسی به مدت ۳ ساعت از بخش‌های مختلف «نمایشگاه توانمندی‌های تولیدات داخل» که در محل حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شده است، بازدید کرد. در این نمایشگاه که با محوریت زنجیره تأمین تولید برپا شده است، شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش‌های «انرژی»، «صنعت نفت و پتروشیمی»، «صنایع خودروسازی»، «صنایع خودروسازی»، «صنایع خودروسازی» و شرکت‌های دانش‌بنیان ضمن ارائه توضیحات لازم درباره محصولات تولیدی و تشریح فعالیت‌های خود، مشکلاتشان در مسیر تولید را نیز با رئیس جمهور در میان گذاشتند.

سیگنال‌های ماهواره مه‌دا  
دریافت شد

عبسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اقدامات اخیر ایران در حوزه فضایی و پرتاب سه ماهواره به فضا گفت: سیگنال‌های ماهواره مه‌دا دریافت شد که نشان می‌دهد کار دانشمندان در حوزه ساخت ماهواره هم کامل بود و ماهواره عملیاتی کار می‌کند و در ایستگاه‌های زمینی هم به صورت روزانه سیگنال‌ها را دریافت می‌کنیم. وزیر ارتباطات بیان کرد: صنعت فضایی کشور در بخش‌های گوناگون اعم از پرتاب‌گر، ساخت ماهواره، ایستگاه‌های زمینی و پایگاه‌های پرتاب با سرعت دنبال می‌شود. وی گفت: مراسم بزرگداشت روز ملی فناوری فضایی روز شنبه با حضور رئیس جمهور برگزار خواهد شد. در این مراسم آخرین گزارش دستاوردهای صنعت فضایی، برنامه‌های پیش رو به رئیس جمهور و اعضای شورای عالی ارائه خواهد شد.

به ارتباط گسترده با ایران  
ادامه می‌دهیم

وزیر خارجه قطر گفت که کشورش به ارتباط گسترده با ایران ادامه می‌دهد. «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در گفت‌وگو با فاکس نیوز تاکید کرد که کسی حق ندارد رشد جزواستان‌های ممتاز کشور است. بعد از سفر اول رئیس جمهور به هرمزگان نزدیک به ۲۶ هزار میلیارد تومان منابع وارد استان شده است که ۱۵ هزار میلیارد تومان از آن تسهیلات بوده است و ۱۰۰ درصد تعهدات تسهیلاتی و اقتصادی از مصوبات سفر اول اجرایی و عملیاتی شده است و ۱۱ هزار میلیارد تومان هم اعتبار عمرانی تقدیم استان شده است.